AGENDA

Oktober - Dezember

Oktober

Sonntag
Sonntag

Sonntag

Sonntag

Sonntag

November
Sonntag

Mittwoch
Sonntag
Sonntag
Montag

Sonntag

01.10.2023
08.10.2023

15.10.2023

22.10.2023

29.10.2023

05.11.2023

08.11.2023
12.11.2023
19.11.2023
20.11.2023
26.11.2023

09.30 h

09.30 h

20.00 h

09.30 h

09.30 h

13.30 h
09.30 h
09.30 h
20.00 h
20.00 h

Reformierte

kein Gottesdienst

Gottedienst mit Pfrn. Olivia Raval, Lauterbrunnen; Orgel: Danielle
Kaser

Erntedankgottesdienst in der Mehrzweckhalle Oeschenbach, Thema:
Getreideproduktion heute; mit Pfr. Durs Locher, Ursenbach, Vikar
David Luthi, Bern, Ueli Kleeb, Seniorchef Miuhle Kleeb, Riiegsbach,
und Mitgliedern des KG-Rates; Mitwirkung des Posaunenchors
Walterswil-Oeschenbach

Abendgottesdienst mit Pfr. Durs Locher, Ursenbach; Orgel: Franziska
Braun

Gottesdienst mit Taufe mit Pfr. Durs Locher; Orgel: Markus Blaser

Visionssgottesdienst mit Pfr. Durs Locher, Ursenbach; Orgel:
Danielle Kaser

Altersnachmittag im MZR Schule Ursenbach

Gottesdienst mit Vikar David Luthi, Bern; Orgel: Danielle Kaser
Gottesdienst mit Pfr. Klaus Stoller, Bern; Orgel: Markus Blaser
Kirchgemeindeversammlung im MZR Schule Ursenbach

Ewigkeitssonntag, Gottesdienst mit Abendmahl mit Pfr. Durs Locher,
Ursenbach, Vikar David Lithi, Bern; Mitwirkung des
Kirchgemeinderats; Besonderes musikalisches Programm, Orgel:
Franziska Braun



Dezember
Samstag

Sonntag

Mittwoch

Sonntag

Mittwoch

Mittwoch

Sonntag

Mittwoch

Sonntag

Montag

Siehe auch www.kirche-ursenbach.ch

02.12.2023

03.12.2023

06.12.2023

10.12.2023

13.12.2023

13.12.2023

17.12.2023

20.12.2023

24.12.2023

25.12.2023

13.30 h

17.00 h

19.00 h

09.30 h

13.30 h

19.00 h

09.30 h

19.00 h

22.30h

09.30 h

KiK (Kinderkirche im Futrwehrhisli)

1. Advent, Gottesdienst mit Pfrn. Judith Meyer, Wynau; Katechetin
Ruth Loosli; Kinder der heilpadagogischen KUW | und II; Orgel:
Danielle Kaser

Musikalische Adventsbesinnung mit Pfr. Durs Locher, Ursenbach;
Franziska Braun (Orgel) und Leuten aus der Kirchgemeinde

2. Advent, Singgottesdienst mit Pfr. Durs Locher, Ursenbach;
Besonderes musikalisches Programm, Orgel: Franziska Braun
Altersweihnacht in der MZH Oeschenbach

Musikalische Adventsbesinnung mit Vikar David Lithi, Bern; Danielle
Kaser (Orgel), Durs Locher (FI6te) und Leuten aus der
Kirchgemeinde

3. Advent, Gottesdienst mit Pfr. Durs Locher, Ursenbach; Orgel:
Charlotte Schmutz

Musikalische Adventsbesinnung mit Pfr. Durs Locher, Ursenbach;
Danielle Kaser (Orgel) und Leuten aus der Kirchgemeinde

4. Advent, Christnachtfeier mit Pfr. Durs Locher, Ursenbach; Violinen:
Anna und Andreas Heiniger; Orgel: Danielle Késer;

Weihnachten, Gottesdienst mit Abendmahl mit Vikar David Lthi,
Bern; Klarinette: Niklaus Leuenberger; Orgel: Danielle Kaser

KIRCHGEMEINDERAT UND
PFARRAMT URSENBACH



